
پس از امارات و ترکیه، حالا این بار وزارت خارجه 
ــاره  ــدور بیانیه ای درب عربستان سعودی با ص
تحولات قدس اشغالی، عملیات ضد صهیونیستی 
فلسطینیان را محکوم و اعــام کــرد که ریاض 
هرگونه هدف قرار دادن غیرنظامیان را محکوم 
و بر لزوم توقف حمات، احیای روند صلح و پایان 
دادن به اشغالگری تأکید می کند. همزمان خاخام 
صهیونیست »یوسف آزار« که منطقه نزدیک کنیسه 
او در شهر اشغالی قدس جمعه شب شاهد عملیات 
شهادت طلبانه یک جوان فلسطینی بود، گفت که 
از مواضع عربستان سعودی در محکوم کردن این 

عملیات قدردانی می کند. او در گفت وگو با شبکه 
تلویزیونی »آی24« رژیم صهیونیستی گفت که 
»از موضع عربستان سعودی در محکوم کردن این 
حمله، خرسند است و آن را بسیار مهم تلقی می 
کند و یک پیام مثبت در مسیر عادی سازی روابط 
ــد«. پیشتر، سخنگوی جنبش مقاومت  می دان
اسامی حماس در سخنانی بیانیه وزارت خارجه 
کشورهای امارات و ترکیه درباره عملیات جمعه 
در قدس اشغالی را تقبیح و اعام کرد که »این مایه 
تاسف است که وزارت های خارجه امارات و ترکیه 
عملیات قهرمانانه قدس را »تروریستی« توصیف 

می کنند، چراکه این همان توصیفی است که 
رژیــم اشغالگر استعمارگر و آمریکا از آن 

استفاده می کنند«. مطمئنا مقامات رژیم 
صهیونیستی محکومیت اقدام شهادت 

طلبانه مبارز فلسطینی در قدس 
اشغالی از سوی آنکارا، ریاض و 
ابوظبی را برای خود پشتوانه ای 

خواهند دانست و حد و حصری برای 
ادامه جنایاتشان باقی نخواهند گذاشت. 

جنایاتی که سه کشور یاد شده نیز 
در آن شریک خواهند بود. این 
سیاست این کشورها بار دیگر 

ثابت کرد که فلسطینی ها 
ــاع از خــود نباید  ــرای دف ب

بر حمایت سازشکاران 
باید  و  کنند  حــســاب 
اصل مهم »خودیاری« 

را ادامــه دهند. مطابق این اصل واقع گرایانه، 
هر کشوری باید خودش از خود در مقابل تهدید 
و دشمن خارجی دفاع کند. همزمان، دفتر 
نخست وزیری رژیم صهیونیستی 
ــام کــرد کــه کابینه سیاسی- اع

امنیتی ایــن رژیــم بعد از یک نشست 
سه ساعته تصمیم گرفت   خانه مبارز 
فلسطینی   که عملیات موفق در قدس 
اشغالی را انجام داد، به منظور 
آماده سازی برای تخریب 
فــوراً پلمب کند. عاوه 
بر این مقرر شد حقوق، 
بیمه و دیگر مزایا از 
خــــانــــواده هــــای 
عملیات کنندگان 
سلب  فلسطینی 

شود.
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تقلا برای تثبیت اشغال! 

احمدکاظم زاده- آمارهای موجود نشان می 
دهد که رژیم صهیونیستی به طور موازی هم تعداد 
شهرک ها و شهرک نشینان را به طور غیرقانونی 
افزایش می دهد و از این طریق به اشغالگری 
استمرار می بخشد و هم تعداد افراد مسلح شهرک 
نشین را روز به روز افزایش می دهد. اطاعات 
ارائه شده از سوی شورای شهرکی یشع بیانگر 
آن است که تعداد مجموع شهرک  نشینان در 
کرانه باختری و منطقه وادی اردن تا ژانویه سال 
جاری میادی 491 هزار و 923 نفر بوده است 
ــزرگ و کوچک زندگی  که در 1۵۰ شهرک ب
می کنند. همچنین داده هــا و اطاعات منتشر 
شده توسط وزارت امنیت داخلی دولــت رژیم 
صهیونیستی حاکی از آن است که درخواست های 
ــی  اراض ساکن  صهیونیست  شهرک نشینان 
ــرای دریــافــت مجوز حمل ســاح در  اشغالی ب
سال 2۰21 در مقایسه با سال 2۰2۰، 12۰ 
درصــد افزایش یافته اســت. طبق این گــزارش، 
شهرک نشینان مذکور در سال 2۰21، 19 هزار 
و 3۷۵ درخواست برای صدور مجوز ارائه کرده اند 
و ایــن درحالی اســت که ایــن درخواست ها طی 
سال 2۰2۰، ۸۸14 مورد بوده است. این موارد 
نشان می دهد که تصمیم به تسلیح فراگیر شهرک 
نشینان خواسته دوجانبه شهرک نشینان و رژیم 
صهیونیستی بوده است و آن ها تمام تاش خود 
را برای تثبیت اشغال، بسیج کرده اند و در مقابل 
فلسطینی ها نیز بعد از شکست کامل روند سازش 
هیچ گزینه ای جزمقاومت مسلحانه پیش روی خود 
نمی بینند که این موضوع کرانه باختری را در مسیر 
یک نبرد سرنوشت ساز و بازی با حاصل جمع صفر 
قرار داده است که یک برنده بیشتر نخواهد داشت.

پیشخوان بین الملل 

دو هفته نامه ورلد، در 
پرونده ای به وضعیت 
نامساعد بی خانمانی 
در ایالت کالیفرنیای 
آمریکا پرداخته است. 
این مقاله با تیتر کنایه 
آمیز »رویای کالیفرنیا« 
به چاپ رسیده است. 

بیل وِلس شهردار شهر ال کاخون نیز با 1۰۰ 
هــزار نفر جمعیت در ایــن ایالت در مقاله خود 
از روش هایی که در گذشته برای جلوگیری از 
کالیفرنیا  شهرهای  در  خانمانی  بی  گسترش 
جواب نداده صحبت به میان آورده و راه حل های 
جدید و متفاوتی را برای حل این معضل پیشنهاد 

کرده است.

تحلیل روز

نامه ای  در  طالبان  عالی  تحصیات  وزارت 
عالی  تحصیات  موسسات  و  دانشگاه ها  به 
خصوصی افغانستان، ثبت نام دختران در آزمون 

کنکور سال 1٤۰2 را ممنوع اعام کرد.

ــواری بایدن  کلیپ چند وقت قبلِ ماشین س
بین محافظه کاران در حــال انتشار اســت و 
بسیاری از آنان با راه انداختن جنجال رسانه ای 
معتقدند اسناد طبقه بندی شده در این منزل 
بایدن و در همین گاراژ نگهداری و سپس ضبط 
شده است. از طرفی هیچ مدرکی دال بر این 
غوغای رسانه ای نیست ولی محافظه کاران با 
انتشار کاریکاتوری که شبیه همین گاراژ است، 
تاکید دارند که بایدن و پسرش از چینی ها پول 
گرفته اند و به جای پول هم اسناد طبقه بندی 
شده را در اختیار چینی ها قرار داده اند. طبق 
این کاریکاتور، شی جین پینگ رئیس جمهور 
چین در گاراژ است و اسناد طبقه بندی شده را 

می خواند! /کانال آمریکانا

خبر متفاوت

کارتون روز 

رئیس جمهور سابق آمریکا، با مجموعه انتقادات و حمله به رقبا، کارزار انتخاباتی 

خود برای انتخابات 2024 آمریکا را آغاز کرد

ورود توفانی دونالد!
رئیس جمهور سابق آمریکا تقریبا 3 ماه بعد از 
اعام نامزدی، کارزار خود برای بازپس گیری 
کاخ سفید در سال 2۰24 را با سخنرانی 
در ایالت های نیوهمپشایر و کارولینای جنوبی 
آغاز کرد. دونالد ترامپ در انتخابات مقدماتی 
نیوهمپشایر در سال 2۰1۶ توانست رقبای 
جمهوری خواه خود را شکست دهد. پیروزی 
مجری  ایــن  داد  نشان  که  خیره کننده ای 
تلویزیونی، یک رقیب جــدی خواهد بود. 
ترامپ در نهایت موفق شد پیروز نامزدی 
جمهوری خواهان و سپس کاخ سفید شود. 
ترامپ روز شنبه 2۸ ژانویه )هشتم بهمن( 
در شهر کلمبیای ایالت کارولینای جنوبی 
گفت: »ما با هم کار ناتمام بازگرداندن دوباره 
عظمت به آمریکا را تکمیل خواهیم کرد.« 
خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت: ترامپ و 
متحدانش امیدوارند برگزاری سخنرانی در 
ایالت هایی که وزنه سنگین تری در انتخاب 
نامزدهای انتخابات به شمار می آیند، به معنی 
قدرتمند ظاهر شدن رئیس جمهور پیشین 
آمریکا باشد. با این حال به گفته فعالان، اعضا 
و استراتژیست های حزب جمهوری خواه در 
ایالت نیوهمپشایر، چشم انداز سیاسی برای 
او خطرناک تر از شش سال گذشته خواهد 
بود. ترامپ که فقط یک دوره رئیس جمهور 
بوده، تا این جا تنها کسی است که رسما برای 
 2۰24 پاییز  ریاست جمهوری  انتخابات 
اعــام نامزدی کــرده اســت. دونالد ترامپ 
در سخنرانی انتخاباتی اش به رقیب بالقوه 
خود، ران دسانتیس، فرماندار ایالت فلوریدا 
حمله کرد. او گفت: »اگر من نبودم، ران اصا 
فرماندار نمی شد. اولا اصا برای فرمانداری 
نمی توانست  ــا  اص ثانیا  نمی شد،  نــامــزد 
رقیب دموکرات خــودش را شکست دهد. 
بــرای همین وقتی می شنوم او می خواهد 
برای ریاست جمهوری اقــدام کند، من این 
کارش را بی وفایی می دانم.« در ادامــه این 
سخنان، دونالد ترامپ، بار دیگر از روند خروج 
سربازان آمریکا از افغانستان انتقاد کرده و 

گفته   که ساح های مدل جدید آمریکایی 
»مانند دوربین های دید در شب« به دست 
طالبان افتاده اســت. بنا به ارزیابی وزارت 
دفاع آمریکا، حدود ۸ میلیارد دلار ساح های 
نیروهای امنیتی دولت پیشین افغانستان به 
دست طالبان افتاده است. با وجود آغاز کارزار 
ترامپ، بسیاری از جمهوری خواهان از او روی 
برگردان شده اند. این در حالی است که بخت 
ران دسانتیس، فرماندار ایالت فلوریدا در حال 
افزایش است. برایان سالیوان ۶۰ساله، یکی 
از اعضای کمیته جمهوری خواهان منطقه 
هیلزبورو که در انتخابات 2۰1۶ حامی ترامپ 
بود، گفت: هم اکنون دونالد ترامپ برای حزب 
جمهوری خواهی که می خواهد به جلو حرکت 

کند، یک »حواس پرتی« است.

اخراج بر سر رسوایی مالیاتی
نخست وزیر انگلیس در پی تشدید جنجال در داخل حزب محافظه کار بر سر قانون شکنی 

مالیاتی رئیس این حزب، اقدام به اخراج او کرد

با گذشت چند ماه از آغاز نخست وزیری »ریشی 
سوناک« در انگلیس بعد از استعفای دو نخست وزیر 
طی ســال گذشته، او مجبور به برکناری رئیس 
حزب حاکم این کشور شده است. به نوشته شبکه 
»اسکای نیوز«، ناظم زهاوی به دلیل این که تاش 
کرد در زمان تصدی بر وزارت خزانه داری انگلیس 
با پرداخت جریمه، مشکل مالیاتی چند میلیون 
پوندی خود را رفع و رجوع کند، با رسوایی مواجه 
شد . طی روزهــای گذشته بارها دربــاره برکناری 
او صحبت شده بود که سرانجام ریشی سوناک 
نخست وزیر انگلیس با انتشار نامه خطاب به ناظم 
زهاوی، برکناری او از ریاست حزب محافظه کار را 
اعام کرد. نخست وزیر انگلیس در روزهای اخیر با 
فشار شدید رهبران احزاب اپوزیسیون در خصوص 
رسوایی مالیاتی زهاوی قرار گرفت و حتی »تونی 

بلر« نخست وزیر اسبق این کشور هم خواستار 
برکناری او شده بود. سوناک در نامه برکناری 

او از ریاست حزب محافظه کار نوشت: »وقتی 
سال گذشته نخست وزیر شــدم، متعهد 

شدم دولتی که رهبری می کنم 
این گونه خواهد بود: صادق، 

حرفه ای و مسئولیت پذیر 
در هر سطح. پس از تکمیل 

تحقیقات مشاور مستقل واضــح اســت که نقض 
جدی قانون وزارتخانه صــورت گرفته اســت. در 
نتیجه تصمیم خود را مبنی بر عزل شما از سمت 
خود در دولت اعلی حضرت به اطاع شما رساندم«. 
برکناری رئیس حزب حاکم انگلیس در شرایطی 
انجام شده که حزب محافظه کار طی سال های 
گذشته از زمــان نخست وزیری »دیوید کامرون« 
مقام های  دیگر  و  نخست وزیر  استعفای  سابقه 
ارشد دولتی را در کارنامه خود داشته است. دیوید 
کامرون بعد از این که وعده خود برای برگزاری همه 
پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت( را 
عملی کرد، از منصب خود استعفا کرد. او حامی 
باقی ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا بود اما نتیجه 
همه پرسی چیز دیگری از آب درآمد. بعد از دیوید 
کامرون، »تــرزا می« یکی دیگر از نخست وزیران 
حزب محافظه کار هم مجبور به استعفا شد. 
موج استعفاها در انگلیس به همین جا ختم 
نشد و »بوریس جانسون« هم بعد از سلسله 
رسوایی های مختلف، مجبور به استعفا شد. 
سریال استعفای نخست وزیران 
محافظه کار به »لیز تراس« 
هم رسید و او هم کــارش به 

استعفا کشید.

خیانت علنی آل سعود به آرمان فلسطین 
برای اولین بار عربستان عملیات استشهادی در قدس اشغالی را محکوم کرد. خاخام صهیونیست با 

قدردانی از سعودی، این موضع ریاض را پیامی مثبت در مسیر عادی سازی روابط دانست 

ــش سن  ــزایـ اعـــتـــراضـــات در پـــاریـــس بـــه افـ
بازنشستگی در فرانسه/رویترز

 نمای روز 


